АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«УХОТСКОЕ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «12» декабря 2013 года № 73
Об утверждении Перечня муниципальных услуг,

предоставляемых органами местного самоуправления

муниципального образования «Ухотское»

Каргопольского муниципального района
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» администрация муниципального образования «Ухотское» Каргопольского муниципального района постановляет:

1.​ Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципального образования «Ухотское» Каргопольского муниципального района.

2.​ Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Ухотское» от 29.12.2011  г. № 69   по аналогичному вопросу.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации МО «Каргопольский муниципальный район» www.kargopolland.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на помощника главы МО «Ухотское» Осютину Н.В.
Глава муниципального
образования «Ухотское»                                                          А.Н. Тумбальцев
Утвержден
постановлением администрации
муниципального образования

«Ухотское»»
от «12»декабря 2013 г. № 73
Перечень
муниципальных услуг, предоставляемых органами местного
самоуправления муниципального образования «Ухотское»
Каргопольского муниципального района
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Ответственный исполнитель, предоставляющий муниципальную услугу
	Получатель услуг

	1.
	Выдача разрешений на строительство и разрешений на ввод в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории муниципального образования «Ухотское» Каргопольского муниципального района

	Физические, юридические лица

	2.
	Рассмотрение предложений физических и юридических лиц о внесении изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования «Ухотское» Каргопольского муниципального района

	Физические, юридические лица

	3.
	*Подготовка и выдача градостроительных планов земельных участков муниципального образования «Ухотское» Каргопольского муниципального района

	Физические, юридические лица

	4.
	Регистрация, изменение (переадресация) и прекращение (аннулирование) адресов объектов капитального строительства муниципального образования «Ухотское» Каргопольского муниципального района

	Физические, юридические лица

	5.
	*Принятие решений о переводе жилых помещений в нежилые и нежилых помещений в жилые помещения муниципального образования «Ухотское» Каргопольского муниципального района

	Физические лица

	6.
	*Согласование переустройства и перепланировки жилых помещений муниципального образования «Ухотское» Каргопольского муниципального района

	Физические лица

	7.
	Признание граждан малоимущими в целях предоставления им жилых помещений по договорам социального найма в муниципальном образовании «Ухотское» Каргопольского муниципального района

	Физические лица

	8.
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма в муниципальном образовании «Ухотское» Каргопольского муниципального района

	Физические лица

	9.
	Предоставление жилых помещений по договорам социального найма гражданам, состоящим на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях в муниципальном образовании «Ухотское» Каргопольского муниципального района

	Физические лица

	10.
	Предоставление согласия наймодателя на обмен жилыми помещениями, предоставляемыми по договорам социального найма, и оформление обмена этими жилыми помещениями в муниципальном образовании «Ухотское» Каргопольского муниципального района

	Физические лица

	11.
	Предоставление жилых помещений специализированного жилищного фонда муниципального образовании «Ухотское» Каргопольского муниципального района

	Физические лица

	12.
	Предоставление гражданам информации, связанной с оказанием жилищно-коммунальных услуг в муниципальном образовании «Ухотское» Каргопольского муниципального района

	Физические, юридические лица

	13.
	*Решение вопросов о приватизации жилых помещений и заключение договоров передачи (приватизации) жилых помещений в собственность граждан

	Физические лица

	14.
	Предоставление муниципального имущества муниципального образования «Ухотское» Каргопольского муниципального района в аренду или безвозмездное пользование

	Физические, юридические лица

	15.
	*Предоставление согласия арендаторам муниципального имущества муниципального образования «Ухотское» Каргопольского муниципального района на его сдачу в субаренду

	Физические, юридические лица

	16.
	*Предоставление информации из реестра муниципального имущества муниципального образования «Ухотское» Каргопольского муниципального района

	Физические, юридические лица

	17.
	*Рассмотрение заявлений субъектов малого или среднего предпринимательства о реализации преимущественного права на приобретение арендуемого ими недвижимого имущества, находящегося в муниципальной

собственности муниципального образования «Ухотское» Каргопольского муниципального района

	Физические, юридические лица

	18.
	Установление и выплата ежемесячных доплат к трудовой пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы МО «Ухотское» Каргопольского муниципального района.

	Физические лица (либо их представители) из числа лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы, которым гарантирована доплата к пенсии на условиях и в порядке, регламентированном нормативными правовыми актами муниципального образования «Приозерное»

	19.
	Признание помещений жилыми помещениями, жилых помещений непригодными (пригодными) для проживания, многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу или реконструкции в МО «Ухотское» Каргопольского муниципального района

	Физические, юридические лица

*  отмечены муниципальные услуги с элементами межведомственного взаимодействия